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Slovo starosty obce
Milí spoluobčané,
léto už je skoro tady a s ním i nové číslo 

našeho obecního zpravodaje. Rád bych se 
s vámi podělil o to, co se za poslední měsí-
ce v naší obci dělo, a také vám prozradil, co 
nás v nejbližší době čeká.

První půlrok byl opravdu pestrý. Měli jsme 
dětský karneval, Josefovskou zábavu, ve-
likonoční pletení věnců, pálení čarodějnic, 
stavbu májky a tradiční dětský den. Doufám, 
že jste si z těch akcí něco našli a užili si je. 

Moc děkuji všem, kteří se podíleli na orga-
nizaci a pomáhali tyto akce je uskutečnit !!! 
Vaše práce je pro nás všechny velmi cenná. 
Budu rád, když se do společného dění za-

pojí ještě víc z vás a tak společně můžeme 
vytvořit skvělou komunitu, na kterou bude-
me hrdí.

Pracujeme také na nových webových 
stránkách obce. Budou moderní, přehledné, 
a hlavně snadno dostupné i z mobilu, abyste 
měli vždy po ruce všechny důležité informa-
ce. Plánujeme je spustit ještě do konce červ-
na a věřím, že se vám budou líbit a budou 
užitečné.

Momentálně se taky věnujeme velké- 
mu krajinářsko-architektonickému projektu, 
kte  rý nám pomůže naplánovat další rozvoj 
obce, nejen co se týká sportu a přírody, ale 
i kultury. Ukáže nám, kam bychom se mohli 

v dalších letech posunout a jak zlepšit pro-
středí, kde žijeme. Velmi mi záleží na vašem 
názoru, a proto v nejbližších dnech dosta-
nete dotazník, kde budete moct napsat své 
nápady a podněty. Budu moc rád, když si na 
něj najdete čas, vaše zpětná vazba je pro 
nás opravdu důležitá.

Výsledky průzkumu společně vyhodno-
tíme a na podzim, pravděpodobně v září 
nebo říjnu, vás zvu na setkání, kde vám celý 
projekt představíme a budeme mít prostor si 
o všem popovídat.

Přeji vám krásné léto, příjemné prázdniny 
plné pohody a radosti, ať už je strávíte doma, 
nebo na cestách. Užijte si volné dny a načer-
pejte energii do dalšího období. Těším se na 
všechny společné chvíle, které nás ještě če-
kají. Marek Beránek, starosta obce

Oznámení o uzavření obecního úřadu
Vážení občané, oznamujeme Vám, že obecní úřad bude  

z důvodu dovolené uzavřen v termínu od 23. 6. – 27. 6. 2025. 
V naléhavých případech nás můžete kontaktovat e-mailem 
nebo telefonicky, odpovíme Vám hned, jak to bude možné.

Děkujeme za pochopení. Obecní úřad

Pravidla sběrného místa: 
Prosíme, buďme ohleduplní

Vážení spoluobčané, obracíme se na vás s důležitou prosbou tý-
kající se provozu sběrného místa v naší obci, které se nachází 
u místní hasičárny. V posledních týdnech jsme zaznamenali přípa-
dy, kdy byly do tohoto prostoru odkládány věci, které sem nepatří 
– od nábytku přes stavební suť až po elektroodpad.

Rádi bychom proto připomněli, že: Hasičárna není sběrný 
dvůr, ale pouze sběrné místo, určené pro omezený druh odpadu.

CO SEM PATŘÍ:
• jedlé oleje (v uzavřených PET lahvích),
• tříděný textil (v označeném kontejneru),
• plechovky a kovové obaly.

CO SEM NEPATŘÍ:
• objemný odpad, • nebezpečný odpad,
• elektrospotřebiče, • pneumatiky,
• nábytek, • stavební materiály,
• běžný komunální odpad.

Takovéto odkládání odpadu není jen neohleduplné, ale může 
být i v rozporu se zákonem a zbytečně zatěžuje pracovníky obce.

Prosíme vás proto o respektování pravidel, která pomáhají udr-
žet pořádek, bezpečnost a dobré sousedské vztahy. V případě 
nejasností se neváhejte obrátit na obecní úřad – rádi poradíme.

Děkujeme, že společně udržujeme Židovice čisté a příjemné 
k životu. Martin Rehárik, místostarosta obce
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
Vážení čtenáři, s příchodem léta vám přiná-
šíme několik důležitých informací a zároveň 
pár tipů, jak si nadcházející prázdniny krás-
ně užít.

OBEC MÁ NOVOU KRONIKÁŘKU
S velkou radostí oznamujeme, že od 1. 

ledna 2025 se nové role kronikářky obce 
ujala paní Ing. Vladimíra Pejcharová.

Paní Pejcharová je dlouholetou občankou 
naší obce a osobou, která dění kolem sebe 
vnímá s hlubokým zájmem, citem pro de-
tail a respektem k tradici. Tuto významnou 
a čestnou funkci přijala s velkým nasazením 
a opravdovým srdcem.

Jak sama říká: „Kronika by měla zachytit 
nejen to, co se stalo, ale také proč a jak to 
lidé prožívali. Je to příběh náš všech – sou-
sedů, rodin, přátel – jak žijeme a co tvoříme 
společně.“

Paní Pejcharová se aktivně zajímá o život 
obce, účastní se veřejných zasedání zastu-
pitelstva a sleduje každodenní dění, aby nic 
důležitého v paměti naší obce nezůstalo 
opomenuto. Máte-li tip, vzpomínku, událost 
nebo jiný příspěvek, který by si zasloužil za-
znamenat, neváhejte se na nás obrátit. I váš 
příběh může být součástí historie naší obce.

UPOZORNĚNÍ POPLATKU 
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

Obecní úřad upozorňuje občany, že po-
platek za komunální odpad za 1. pololetí r. 
2025 je možné uhradit až po datu splatnosti, 
tedy nejdříve od 1. července 2025. Dřívěj-
ší úhrady nebudou přijímány, proto prosíme, 
abyste s platbou vyčkali skutečně až na mě-
síc červenec. Děkujeme za pochopení a do-
držení tohoto postupu.

PŘÁNÍ KRÁSNÉHO LÉTA A TIPY NA 
BEZPLATNÉ VÝLETY

Přejeme všem občanům pohodové letní 

měsíce a dětem krásné prázdniny plné slun-
ce, dobrodružství a společných chvil s rodi-
nou. Připravili jsme pro vás několik tipů na 
výletní místa v Ústeckém kraji, která jsou 
zdarma a vhodná i pro malé děti:
• Jezero Most. Nově zpřístupněná rekreač-

ní oblast s možnosti koupání, procházek 
i cyklovýletů. K dispozici je pláž, dětské 
hřiště, lavičky a občerstvení. Vstup i pobyt 
na pláži jsou bezplatné.

• Hradiště u Hlinné (okres Litoměřice). 
Nenápadné, ale krásné místo jen pár kilo-
metrů od Litoměřic. Vydejte se na vrh Hra-
diště u obce Hlinná. Z vrcholu Hradiště se 
otevírá krásný panoramatický výhled. Je 
to skvělé místo pro piknik, odpočinek nebo 
jen tak posedět a pozorovat krajinu. Místo 
je volně přístupné. 

• Rozhledna na Vrátenské hoře. Moderní 
rozhledna s výhledem na České středoho-
ří, Máchův kraj i Kokořínsko. Nachází se 
nedaleko Liběchova (na pomezí Ústecké-
ho a Středočeského kraje). K rozhledně 

Blahopřejeme 

V měsících duben, květen a červen oslavili 
svá životní jubilea tito naši občané:
Duben
Pan Ladislav Bajer
Květen
Pan Tomáš Podsedník
Paní Jana Schusterová
Červen
Paní Jana Švecová
Paní Ivana Kapounová
Do dalších let jim přejeme hlavně hodně 
zdraví, štěstí a životní pohody.

Za KPOZ Bc. Radka Luxová

V sobotu 12. dubna se na sále obecního úřadu uskutečnil slavnostní obřad vítání nových ob-
čánků. Tentokrát jsme s radostí přivítali dvě nová miminka – Filipa Luxu a Theodora Pindeje. Za 
přítomnosti rodinných příslušníků, zástupců obce a dětí z mateřské školy zazněly slavnostní pro-

slovy, básně a písně, které vytvořily příjemnou a dojemnou atmosféru. Oba chlapci obdrželi drobné dárky a pamětní listy. Maminky potěšila 
květina jako symbol poděkování a radosti z nového života.

Rodičům srdečně blahopřejeme a přejeme mnoho radosti, zdraví a štěstí při výchově jejich malých pokladů. Filipovi a Theodorovi přejeme 
krásný a spokojený život plný lásky, smíchu a dobrodružství. Za obecní úřad, Bc. Radka Luxová

Vítání občánků

vede příjemná stezka lesem, zvládnutelná 
i pro menší děti. Vstup je zdarma a výhle-
dy opravdu stojí za to.

LETNÍ VÝZVA – 
POŠLETE NÁM SVOU FOTKU!

Budeme moc rádi, pokud se během léta 
vypravíte na výlet s naším obecním zpra-
vodajem – ať už na některé z námi doporu-
čených míst, nebo kamkoli jinam, kde se 
vám bude líbit. Zachyťte svůj výlet, piknik, 
procházku nebo letní radovánky na fotografii 
a pošlete na e-mail: podatelna@zidovice.cz.  
Ty nejzajímavější snímky rádi zveřejníme 
v příštím čísle zpravodaje, abychom se spo-
lečně potěšili krásnými zážitky z prázdnin 
a třeba inspirovali další. 

Závěrem….Léto je časem odpočinku, ro-
dinných setkání, cestování a radosti z ma-
ličkostí. Ať už ho strávíte doma, na výletech 
po našem krásném kraji nebo na dovolené, 
přejeme vám, abyste si užili každý okamžik. 
Načerpejte novou energii, zažijte něco hez-
kého a nezapomeňte, že i obyčejný výlet za 
humna může být nezapomenutelný. 

Přejeme vám, krásné léto, pevné zdraví, 
slunečné dny a hodně úsměvů! 

Za obecní úřad, Bc. Radka Luxová
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Vysokorychlostní trať a Židovice: 
Architektonicko-krajinářská studie ve finále

Téma vysokorychlostní železnice (VRT) rezonuje v naší obci již 
delší dobu – a vedení obce mu věnovalo velkou pozornost. Uvědo-
mujeme si, že projekt takového rozsahu bude mít zásadní dopad 
na krajinu kolem nás, a proto jsme se od začátku aktivně zapojili do 
příprav architektonicko-krajinářské studie (AK).

V průběhu uplynulých měsíců jsme absolvovali několik nároč-
ných jednání se Správou železnic (SŽ) a ateliérem Rusina Frei, 
který studii zpracovává. Na těchto jednáních jsme důsledně prosa-
zovali naše požadavky – především aby VRT co nejlépe zapadla 
do krajinného rázu Židovic a jejich okolí.

Vedle začlenění stavby do krajiny jsme požadovali i kompenzač-
ní a eliminační opatření – tedy konkrétní kroky, které zmírní nega-
tivní dopady stavby na životní prostředí, místní obyvatele i ekosys-
témy. Šlo například o úpravy tras, výsadbu zeleně, ochranu výhledů, 
hluková opatření či bezpečnostní řešení v blízkosti obce.

Jednání byla často velmi intenzivní, místy emotivní, ale vždy ko-
rektní a vedena s respektem k partnerům i k místní komunitě. Díky 
tomuto úsilí se podařilo do studie prosadit řadu důležitých prvků, 
které odrážejí zájmy naší obce.

Je třeba připomenout, že architektonicko-krajinářská studie 
není ze zákona závazným podkladem pro proces EIA (posuzo-
vání vlivů na životní prostředí). Nicméně z opakovaných prohláše-
ní zástupců Správy železnic vyplývá, že maximum z připomínek 
a návrhů obsažených ve studii bude do dokumentace pro EIA 
zapracováno.

V tomto směru nám aktivně pomáhá i Ústecký kraj, konkrétně rad-
ní pro dopravu Mgr. Tomáš Rieger, který se osobně zasazuje o to, 
aby krajina nebyla opomenuta a aby byly návrhy obcí zohledněny.

Na jednáních se kromě vedení obce pravidelně účastní i naši od-
borní garanti, jejichž role je v celém procesu klíčová:
• architekt Petr Vávra,
• Kamila Kloubská, vedoucí územního plánování města Roudnice 

nad Labem,
• krajinářské architektky Zuzana Štemberová a Eva Jeníková.

Jejich odborné znalosti a úzká spolupráce s obcí nám umožňují 
přesně formulovat požadavky a navrhovat konkrétní řešení odpoví-
dající našim podmínkám.

Ve finální prezentaci AK, kterou Správa železnic představí 23. 
června 2025 v Roudnici nad Labem, očekáváme již zapracová-
ní prvků, které byly v průběhu jednání prezentovány. Patří mezi ně 
například:
• pěší lávka přes VRT, která zajistí bezpečné a pohodlné spojení 

pro obyvatele i návštěvníky,
• biotop v prostoru mezi VRT fáze 1 a fáze 2, který má přetvořit 

potenciálně „mrtvou“ krajinu v ekologicky hodnotné území,
• nová přeložka silnice č. 24048, která by mohla zároveň sloužit 

jako obchvat pro obce Židovice, Hrobce a Rohatce,
• podchody pod VRT s vyhrazeným pruhem pro cyklisty, zajiš-

ťující bezpečnou a plynulou mobilitu,
• návrh, že silnice č. 24058 spojující Hrobce a Rohatce, která 

bude VRT přeťata, by mohla být v budoucnu doplněna o cyklo-
stezku.
Děkujeme všem, kdo se do jednání zapojili a přispěli k tomu, že 

hlas Židovic byl slyšet. I nadále budeme usilovat o to, aby VRT byla 
nejen dopravním přínosem, ale i stavbou, která respektuje krajinu 
a život lidí, kteří v ní žijí. Martin Rehárik, místostarosta obce
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Ukliďme Česko
Poslední březnovou sobotu se konala celorepubliková uklízecí 

akce pod názvem Ukliďme Česko. Obec Židovice se již po několiká-
té do této akce 29.3. zapojila, aby tak přispěla k čistějšímu Česku. 
Velice si vážíme účasti každého občana naší obce, kterému čistota 
nejen Židovic, ale i jejich okolí, není lhostejná. 

Na každého dobrovolníka čekala odměna v podobě klobásy či 
párku v naší hospodě na Rychtě. Na děti čekala speciální odměna. 

Vysbíralo se celkem 450kg odpadu. Opět se sesbíralo nespočet 
plechovek a pet lahví okolo silnic. Nechyběly ani části aut, jako po-
klice kol a zrcátka. 

Příští rok se budeme těšit opět a doufáme, že v hojném počtu. 
I přesto během roku dbejme na čistotu naší přírody na všech mís-
tech. Odpadky si prosím odnášejme domů nebo do nejbližšího od-
padkového koše. Učme i mladší generaci, že odhazování odpadků 
z auta či na procházce kolem Labe není správné a přírodě neprospí-
vá.  Ing. Kateřina Prošková

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé Čes-
ké republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 
Společně v jeden den. V roce 2012 vznikla webová a mobilní aplikace ZmapujTo 
(www.zmapujto.cz), prostřednictvím které mohli občané informovat úřady o černých 
skládkách. Nahlášených skládek však přibývalo, ale skoro žádné nemizely. Ukázalo 
se, že není v silách úřadů uklidit všechny skládky a vyřešit každý nahlášený pro-
blém. Proto se na jaře 2014 uspořádal první ročník úklidové akce s názvem Ukliďme 
Česko. Díky modernímu přístupu a po vzoru světového hnutí Let’s do it! (Pojďme do 
toho!) se podařilo oslovit a motivovat hned napoprvé desítky ticíc lidí. 
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Příprava jarního/velikonočního věnce
V sobotu 5. dubna se téměř na třicet zájemkyň účastnilo jarního/

velikonočního tvoření. Tentokrát jsme si opět pod vedením Pavly 
Hubalové z U nás na statku pod Řípem připravili jarní nebo veliko-
noční závěsné věnce na dveře. 

Pro velký zájem tentokrát vznikly dvě skupiny, které si připravily 
osobité a originální věnce. První skupina začala tvořit v 10 hodin 
a hned po ní následovala ve 13 hodin další.

Společně jsme se naučily připravit základní zelený korpus z pis-
tácie. Následně si ho každý ozdobil dle svých představ. K dispozici 
byly nejrůznější sušiny, borůvčí, eukalyptus, jarní a velikonoční de-
korace. 

Nechybělo i malé občerstveni, o které se postaraly předevšim ně-
které účastnice, za což jim mockrát děkujeme. Akce se opět nesla 
v příjemném komorním duchu. Těší nás, že i takovéto akce v naší 
malé obci se těší zájmu. Některé účastnice se už dopředu zajímaly 
o možnost účastnit se dalšího tvoření.

Příští termín tvoření věnců se bude konat v před adventní čas, a to 
v sobotu 22.11. Včas budeme o blížící se akci informovat, abyste si 
mohli místo rezervovat. Ing. Kateřina Prošková
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Májka postavena, tradice ožívá!
Na letošní pálení čarodějnic jsme v Židovicích navázali na krás-

nou tradici a společnými silami postavili obecní májku. Její příprava 
nám zabrala několik dní – řezání, odkorňování, převoz a samozřej-
mě také organizace. Všechno jsme dělali s radostí, protože jsme 
věděli, že to má smysl. A výsledek stál za to – májka měřila úcty-
hodných 14 metrů!

V den samotné akce se májka proměnila v nádherně ozdobený 
symbol jara. O její výzdobu se s nadšením postaraly především děti, 
které jí věnovaly barevné pentle a stužky. Společně jsme pak májku 
bezpečně a s úctou vztyčili.

Celá akce začala u Mateřské školy, odkud se vydal průvod ma-
lých i velkých čarodějnic. Barevné kostýmy, košťata a nadšení 

účastníků vytvořily krásnou atmosféru už cestou na místo konání – 
fotbalové hřiště, kde celý program vyvrcholil. Po příchodu průvodu 
jsme zapálili oheň a symbolicky také jednu z čarodějnic z průvodu 
– jako poctu starému zvyku a vítání jara.

U ohně se opékaly buřty, hrálo se na kytaru a zpívalo se dlouho 
do večera. Čarodějnice byly letos opravdu povedené – velká účast, 
skvělá atmosféra, desítky spokojených dětí a večer plný smíchu, her 
a společného sdílení.

Celá slavnost se konala v noci z 30. dubna na 1. května, známé 
také jako Svatojakubská noc, lidově zvaná Filipojakubská. Podle 
starých tradic je tato noc spojována s magií, očistou a ochranou před 
zlými silami. Lidé v minulosti věřili, že se v tuto noc slétají čaroděj-
nice, a proto se pálily ohně na kopcích, aby zlé síly odstrašily. Je to 
také noc přechodu mezi zimou a jarem – oslava plodnosti, světla 
a nového života.

A protože tradice má být chráněna nejen symbolicky, ale i do-
slova, hlídali jsme májku poctivě celkem tři dny a tři noci. Děti 
nás v tom nenechaly – mnohé z nich u májky dokonce přespaly ve 
stanech a pod hvězdami. Tímto způsobem se snažíme předávat 
tradice mladé generaci – skrze zážitky, společné chvíle a aktivní 
zapojení do dění v obci.
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Okénko do zahrádky
Mnohé z nás jistě zaujaly krásné květy 

Ibišku Hibiscus rosa sinersis, jinak také 
čínská růže. Za normálních okolností ros-
te ibišek jako keřík, můžeme si ho řezem 
upravit, aby vytvořil korunku.  Jeho velké 
květy mohou být jednoduché nebo plné, 
kvetou v barvě bílé, žluté, oranžové, rů-
žové, červené, dokonce i strakaté. Jsou 
velmi atraktivní, ale rychle vadnoucí, rost-
lina je vytváří po celý rok. Ibišek je žádaná 
pokojová květina. Je vhodné letnění, má 
rád sluníčko, celé léto může být na zahrád-
ce. V zimě je dobré chladnější stanoviště, 
méně zalévat a nepřihnojovat. Ideální tep-
lota je 15 °C. 

Po celé léto pravidelně zalévejte a přihno-
jujte. Nenechejte kořenový bal nikdy zcela 
vyschnout. Opadávání poupat je zcela způ-
sobeno většinou průvanem nebo teplotními 
výkyvy. Chraňte rostliny před mšicemi a svi-
luškami, sprchujte je. Ibišky množíme bylin-
nými řízky, květináč přikryjeme igelitovým 
sáčkem. Tak to byla řeč o pokojových rostli-
nách. Známe ale i jejich blízké příbuzné ibiš-
ky venkovní, které jsou velmi oblíbené, dnes 
je mají mnozí z nás na zahrádkách, mohou 

tvořit živé ploty nebo jako solitéry. Jsou mra-
zuvzdorné a méně náročné na pěstování 
a péči, takže mohou setrvat na stanoviš-
ti mnoho let. Množí se semeny. Barevná 

škála není tak bohatá jako u pokojových, 
ale přesto jsou zajímavé v barvách od bílé 
až po všechny odstíny fialové. Až pojede-
te na dovolenou do středomoří, setkáte se 
tam s nimi na každém rohu, tam se jim to-
tiž daří nejvíce. 

Ing. Vladimíra Pejcharová, kronikářka

Jsme rádi, že se nám 
daří obnovovat tradi-
ce naší obce Židovice 
a vracet do ní komunit-
ního ducha. Děkujeme 
všem, kdo se zapojili – 
ať už přípravou, účastí, 
nebo dobrou náladou. 
Už teď se těšíme na 
další společné akce!

 Martin Rehárik,
místostarosta obce
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(Pokračování na následující straně)
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DĚTSKÝ DEN V ŽIDOVICÍCH 
přinesl spoustu radosti a zážitků

V sobotu 31. května 2025 ožilo fotbalové hřiště v Židovicích vese-
lým dětským smíchem a nadšením. Konal se tu tradiční Dětský den, 
který i letos nabídl bohatý program plný zábavy, soutěží a nevšed-
ních zážitků pro malé i velké návštěvníky, na které budou všichni 
dlouho vzpomínat. Areál byl vyzdobený barevnými fáborky, které 
dodaly veselou atmosféru. Ačkoliv chvilku před začátkem pršelo, 
počasí se nakonec umoudřilo a celé odpoledne bylo slunečné. 

Pro děti byly připravené různé soutěžní stanoviště, kde předvedly 
svou dovednost a šikovnost, za což byly odměněny. Dále měly mož-
nost projít překážkovou dráhu a v jejím závěru si vyzkoušet střílení 
ze vzduchovek. Po soutěžích následovala dynamická ukázka hasicí 
pistole IFEX se zajímavým komentářem. Následně již všichni upírali 
pohled vzhůru k nebesům a očekávali přílet letadla, který vyvolal 
nadšený jásot dětí. Při prvním shozu bonbonů nepřál vítr, a tak jich 

pár skončilo i mimo hřiště. Další přelety už se povedly a každý měl 
tedy možnost sbírat fáborky s uvázanou sladkostí. Po této velice 
oblíbené atrakci přišlo na řadu přetahování lana. Nejprve zapojily 
své síly děti, následně se nadšeně přidali i dospělí, poslední souboj 
dětí proti tatínkům byl napínavý, nakonec zaslouženě vyhrály děti, 
z čehož měly velkou radost.  
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Po celé odpoledne byla nejen pro děti 
velkým lákadlem přistavená technika. 
Bylo možné obdivovat policejní vybavení 
a i usednout do policejního automobilu. Stej-
ně tak si všichni přítomní mohli vyzkoušet, 
jaké to je sedět za volantem a prozkoumat 
tak techniku zblízka, a to historického hasič-
ského vozu ASC 16 PRAGA RN, hasičského 
vozu Liaz a hlavně závodního dakarského 
speciálu, do kterého nadšeně usedali i tatín-
kové. Zajímavostí je, že tento závodní truck 
letos vyhrál dálkový pouštní závod Morocco 
Desert Challenge.  Velké nadšení vyvolala 
i přistavená buggy a vozidlo Sherpa. Naši 
dobrovolní hasiči malým zájemcům neváhali 
ukázat a předvést i další vybavení. 

Na závěr si děti přišly na své díky pěnové 
show, kterou místní hasiči připravili. Obrov-
ská kupa bílé voňavé pěny přinesla neko-
nečnou zábavu a smích a stala se jedním 
z nejoblíbenějších momentů slunečného 
odpoledne. Nechyběla ani závěrečná spr-
cha přímo z hasičské hadice. A aby se děti 
osvěžily nejen zvenku, ale i uvnitř, byly pro 
ně připravené zmrzlinové kornouty.

V průběhu celé akce se mohli malí bojov-
níci vyřádit v nerf zóně, která vzbudila velké 
nadšení, anebo si užít hopsání ve skákacím 
hradu. Na všechny děti čekalo občerstve-
ní v podobě cukrové vaty nebo popcornu. 

K dispozici letos byly i balónky plněné he-
liem, které rozzářily dětské oči i oblohu nad 
Židovicemi. Helium velice pobavilo také 
dospělé. V podvečer nechybělo ani opéká-
ní špekáčků na ohni. Někteří návštěvníci si 
v přátelské atmosféře užili posezení na hřišti 
až do večerních hodin. 

Velké poděkování patří všem, kteří se na 
organizaci krásného Dětského dne podíleli. 
Především zastupitelům obce, spoluobča-
nům a fotbalistům, kteří pomohli s přípravou 
a asistovali dětem při soutěžích, Mariovi Kre-

ss a MKR TECHNOLOGY s.r.o. za přistave-
ní automobilů, Janu Chládkovi za policejní 
ukázku, hasičům JPO Hrobce – Židovice za 
vytvoření pěny a ukázku hasičské techniky, 
manželům Zdeně a Markovi Kostkovým a je-
jich přátelům za přípravu a zajištění střelby 
ze vzduchovek, hasičům HZS Synthos Kra-
lupy za předvedení hasící pistole IFEX, SDH 
Litoměřice za ukázku historického vozidla 
a všem ostatním! Krásné léto a těšíme se na 
další společné chvíle u nás v Židovicích. 
 Mgr. Simona Kršová
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Další sezona je u svého konce
Pomalu se chýlí ke konci další soutěžní 

ročník nejoblíbenějšího sportu nejen v Čes-
ké republice. Náš klub se pohybuje v první 
polovině tabulky MACRON IV. třídy, skupiny 
B. V dosavadním průběhu si fotbalisté při-
psali jedenáct výher a sedm porážek. O ko-
runku pro krále střelců v rámci našeho týmu 
se perou útočníci Kuchař s Mynaříkem. 
První jmenovaný nasázel tucet gólů, druhý 
o jeden méně. Adam Špaček poté nasbíral 
branek osm. 

Dvě kola před koncem patří SK Židovice 
čtvrté místo. Branek se mu podařilo vstřelit 
celkem 49 a 39 jich inkasoval. V květnovém 
domácím zápase se Střížovicemi se Židovice 
dočkaly také premiérového vítězství po po-
kutových kopech. Šlo o premiérovou remízu 
v celém současném soutěžním ročníku. 

V jarní části náš tým také dvakrát dohrával 
v početní nevýhodě, a to když byli červenou 
kartou potrestáni Martin Kapoun s Matou-
šem Krejným. 

Všem příznivcům židovického fotbalu dě-
kujeme za přízeň a těšíme se na váš také 
v další sezoně. 
Židovice - Vrbice-Vetlá 3:2
Bechlín B – Židovice 3:1
Ploskovice – Židovice 4:2
Hoštka B – Židovice 0:2
Ctiněves – Židovice 0:3
Židovice - AFK Přestavlky 9:2
Býčkovice – Židovice 8:1
Židovice – Střížovice 0:0, 5:4 na penalty
08/06/2025 | NE | 17:00 | Račiněves - Židovice
14/06/2025 | SO | 10:15 | Židovice - Předonín

Bc. Jan Strýhal
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Školka plná zábavy...
Jarní období ve školce je vždy plné her venku, výletů a  akcí. Spo-

lečně si tyto dny užíváme plnými doušky. Pomalu se začínáme loučit 
s budoucími školáky a zároveň jsme přivítali u zápisu nové děti do 
školky.

Na konci dubna jsme na zahradě školky měli s rodiči prosluně-
nou akci, kde si každý mohl vyrobit kokedamu – květinu v mechové 
kouli, projít pohádkovou stezku a pak se u ohně nasytit opečeným 
buřtíkem. V tento den jsme slavnostně zahájili provoz semínkovny, 
která je prozatím umístěna v budově školky, ale v blízké budoucnos-
ti, bude k dispozici v otvíracích hodinách MŠ i veřejnosti.

Oslavili jsme den maminek a to tak, že řádně a se vší pečlivostí 
a láskou, jak se pro maminky sluší a patří. V tento slavnostní den 
děti pekly sušenky, připravovaly stanoviště – masáž zad, rukou, 
česání, kavárničku, společné tvoření z keramiky nebo foto-koutek. 
Bylo to bájo a určitě si tuto akci zopakujeme.

S předškoláky jsme navštívili základní školu v Libotenicích, kde 
nám její žáci vše ukázali a naše děti už se do školy tuze těší.

V dalších dnech nás čeká výlet do ZOO v Praze, společné focení 
a již výše zmiňované loučení s předškoláky. To bude letos spojeno 
s krátkým vystoupením dětí, piknikem a vernisáží dětských výtvorů 
na zahradě. 

Dny se prodlužují, ale ty naše ve školce se rychle krátí. Byl to 
krásný rok, plný zážitků, nových přátelství a zkušeností. Těšíme se 
na další společné chvíle! Pavla Hoppová, ředitelka školy
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PLÁN KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 
OBEC ŽIDOVICE PRO 2. pololetí 2025

Datum Název akce   Pořadatel

červen - srpen 2025 Letní kino  OU Židovice

13.06.2025 Sraz rodáků a přátel Židovic  OU Židovice

05.-06. 07. 2025 Levandulová farma - Dny otevřených dveří  Levandulová Farma

09.08.2025 Labská neckyáda  OÚ Hrobce

06.09.2025 Mistrovství ČR v cyklistice - družstva  CK Terezín

07.09.2025 Český pohár mladeže a žen  /okruh Židovace - Rohatce - Hroce/ CK Terezín

04.10.2025 Posvícenská zábava  OU Židovice

říjen 2025 1. Židovecko-Hrobecko-Rohatecká drakiáda  OÚ Židovice + OÚ Hrobce

listopad 2025 Židovický podzim  OU Židovice

22.11.2025 Příprava vánočních věnců  OÚ Židovice

06.12.2025  Mikulášská nadílka pro děti  OÚ Židovice

20.12.2025 Vánoční zpívání  OÚ Židovice

31.12.2025 Tradiční silvestrovský fotbal  SK Židovice

Termíny a typy vývozů 
sběrných nádob na 
komunální odpad pro 
2. pololetí 2025 - Židovice


